

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo II/353 Rudolec - hr. okresu JI, ze dne 31. 08. 2021

Číslo smlouvy objednatele: P-ST-29-2021
Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0701 27531 5 2123

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava
zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech
smluvních: Ing. Radovan Necid
Bankovní spojení: 18330681/0100
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen „**Objednatel**“)

a

Zhotovitel: Skanska a.s.
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín
zastoupený: Františkem Kincem, oblastním manažerem a
Ivem Zemánkem, vedoucím přípravářem
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: František Kinc a Ivo Zemánek
IČO: 26271303
DIČ: CZ699004845
(dále jen „**Zhotovitel**“)
(společně také jako „**Smluvní strany**“ nebo jednotlivě „**Smluvní strana**“)

Článek II.

Změna smluvních podmínek

- 2.1.** Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy o dílo, spočívající v stanovení konečné ceny na základě skutečně provedených prací tak, jak je uvedeno ve změnách soupisu prací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 2.2.** Předmět plnění dle **Článku II.** stávající smlouvy o dílo v aktuálním znění se mění o dodatečné stavební práce (dále vícepráce) v souladu se schváleným Změnovým listem č. 001.
- 2.3.** Celková cena díla dle **Článku VI. odst. 6.1.** stávající smlouvy o dílo je ve znění tohoto dodatku stanovena následovně:

Původní cena díla bez DPH	4 830 893,44 Kč
Vícepráce	885 996,29 Kč
Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 2 bez DPH	5 716 889,73 Kč
21% DPH	1 200 546,84 Kč
Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 2 včetně DPH	6 917 436,57 Kč

Článek III.

Ostatní ujednání

- 3.1.** Ostatní ustanovení shora citované smlouvy v aktuálním znění se nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.2.** Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy v aktuálním znění.
- 3.3.** Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
- 3.4.** Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek, a to oběma smluvními stranami).
- 3.5.** Dodatek č. 2 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- 3.6.** Dodatek č. 2 podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění.
- 3.7.** Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.
- 3.8.** Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísní za jednostranně nevýhodných podmínek.
- 3.9.** Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:
- Rozpis ocenění změn položek pro Změnový list č. 001.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Jihlavě viz podpis

V Jihlavě viz podpis

.....
František Kinc, oblastní manažer Ivo Zemánek, vedoucí přípravář
Skanska, a.s.

.....
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace

Soupis objektů stavby - vícepráce/méněpráce

Stavba: 27531 - II/353 Rudolec – hr. okresu JI km 49,035 – 51,031

Varianta: ZŘ -

Objekt/Dodatek	Cena dle SOD [Kč]	Suma vícepráce [Kč]	Suma méněpráce [Kč]	Celková cena [Kč]
SO-000-	151 400,90	0,00	0,00	151 400,90
SO-101-	4 679 492,54	885 996,29	0,00	5 565 488,83
<i>1-změna č. 1</i>		885 996,29	0,00	885 996,29
Celkem za stavbu:	4 830 893,44	885 996,29	0,00	5 716 889,73

**ZBV č. 1 změna č. 1****Stavba:** 27531, II/353 Rudolec – hr. okresu JI km 49,035 – 51,031**Objekt:** SO-101,**Rozpočet:** SO-101,**Objednatel:** Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, přísp. org.**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** Skanska a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 4 679 492,54 Kč**Cena - celkem:** 5 565 488,83 Kč**DPH:** 1 168 752,65 Kč**Cena s daní:** 6 734 241,48 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 5 565 488,83 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 885 996,29 Kč**DPH:** 186 059,22 Kč**Cena s daní:** 1 072 055,51 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV**



3.6.2.4

Položky ZBV č. 1

Stavba: 27531, II/353 Rudolec – hr. okresu JI km 49,035 – 51,031
Objekt: SO-101,
Rozpočet: SO-101,

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1 - Zemní práce							
62	113188		ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM	M3	6,250	1 210,00	7 562,50
85	113728		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	64,600	1 031,10	66 609,06
<i>frézování lokálních sanací 1292/20=64,600 [A]</i>							
Celkem							74 171,56
5 - Komunikace							
223	561401		KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TŘ I	M3	6,250	2 000,00	12 500,00
<i>6,25=6,250 [A]</i>							
256	572211		SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	14 216,000	15,20	216 083,20
<i>mezi vrstvami mikrokoberce 14216=14 216,000 [A]</i>							
269	574A04		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S tl. 50 mm	M3	67,725	6 412,80	434 306,88
<i>pokládka ACO do lokálních sanací 1292/20=64,600 [A] výměna betonu za ACO 6,25/2=3,125 [B] Celkem: A+B=67,725 [C]</i>							
319	58910		VÝPLŇ SPAR ASFALTEM VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	381,000	71,70	27 317,70
<i>zálivky pod mikrokobercem 762/2=381,000 [A]</i>							
Celkem							690 207,78

91 - Doplňující konstrukce a práce

3.6.2.4

Položky ZBV č. 1

Stavba: 27531, II/353 Rudolec – hr. okresu II km 49,035 – 51,031

Objekt: SO-101,

Rozpočet: SO-101,

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
443 915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	522,500	182,30	95 251,75
		<i>přechodné VZD dle požadavku Policie ČR</i>				
487 919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	381,000	69,20	26 365,20
		<i>zálivky pod mikrokobercem 762/2=381,000 [A]</i>				
					Celkem	121 616,95
					Celkem za rozpočet	885 996,29

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název Stavby: 27531 - II/353 Rudolec – hr. okresu JI km 49,035 – 51,031 Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO-101 - Číslo a název podobjektu/rozpočtu: SO-101 -								Změna soupisu prací (SO/PS) 001					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
85	113728.	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	148,375	212,975	64,600	1 031,10	152 989,46	0,00	66 609,06	219 598,52	66 609,06	43,54
256	572211.	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	17 183,500	31 399,500	14 216,000	15,20	261 189,20	0,00	216 083,20	477 272,40	216 083,20	82,73
269	574A04.	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S	M3	147,175	214,900	67,725	6 412,80	943 803,84	0,00	434 306,88	1 378 110,72	434 306,88	46,02
319	58910.	VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	140,000	521,000	381,000	71,70	10 038,00	0,00	27 317,70	37 355,70	27 317,70	272,14
443	915111.	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	1 160,000	1 682,500	522,500	182,30	211 468,00	0,00	95 251,75	306 719,75	95 251,75	45,04
487	919111.	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	140,000	521,000	381,000	69,20	9 688,00	0,00	26 365,20	36 053,20	26 365,20	272,14
Nové položky													
62	113188.	ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM	M3	0,000	6,250	6,250	1 210,00	0,00	0,00	7 562,50	7 562,50	7 562,50	100,00
223	561401.	KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TŘ I	M3	0,000	6,250	6,250	2 000,00	0,00	0,00	12 500,00	12 500,00	12 500,00	100,00
Celkem								1 589 176,50	0,00	885 996,29	2 475 172,79	885 996,29	55,75
Celkem ve změně								4 679 492,54	0,00	885 996,29	5 565 488,83	885 996,29	18,93
Všechny změny celkem								4 679 492,54	0,00	885 996,29	5 565 488,83	885 996,29	18,93